
令和３年８月23日

保 護 者 各 位

校長 大城 美千代

（公印省略）

夏季休業延長に伴う【登校日】のお知らせ

処暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

みだしのことについて、大道小学校では、下記の理由により【時差登校】を実施い

たします。

つきましては、保護者の皆様のご理解とご協力をお願いします。

記

１ 時差登校日 日時

令和３年８月25日(水) ※各教室

1･2 年生【 8:30～ 9:30(60)】

3･4 年生【 9:30～10:30(60)】

5･6 年生【10:30～12:00(90)】

※時差登校(少人数)を実施し、３密にならないよう感染症対策を徹底します。

２ 登校日を実施する理由

(1)夏季休業期間・延長期間中における児童の悩み等【健康観察・心のケア】の把握及び支援のため。

(2)夏季休業期間・延長期間中における児童の学習(課題配布)等【学びの保障】の把握及び支援のため。

(3)今後、更なる臨時休校も見据え、児童にGIGAｽｸｰﾙ構想実施に向け【タブレット端末を配布】するため。

３ 持参物

・ランドセル ・タブレット端末等貸与申請書(項目４参照) ・夏休みの宿題 ・メモ日記

・ふでばこ ・図書館の本(返却のみ)



【重要】タブレットの配布は【タブレット端末等貸与申請書】と引き換え(必要)となります。

以下の方法等を参考に、提出の準備をお願い致します。

①大道小ホームページからダウンロードし記入・押印の上、登校日に児童が持参する。

②大道小児童玄関前に準備してある用紙を受け取り記入・押印の上、登校日に児童が持参する。

③登校日当日、保護者も一緒に来校し受け取った用紙に、記入・押印の上、提出する。

※上記①～③の対応が出来ず、申請書を持参(準備)出来なかった場合は、後日対応可能です。

※Wi-Fiルーターの貸出希望の場合は、担任までご連絡ください。

４ タブレット端末活用(ご家庭)に向けて

・各小中学校ではGIGAスクール構想の実現のため児童生徒1人1台の学習用タブレット端末が整備

されております。感染拡大防止による夏季休業延長などの緊急時においても、学習機会を確保

することが求められています。大道小学校におきましては、今回の夏季休業の延長に伴い、学

習用タブレット端末を配布し、自宅でも学習できるよう準備して参りたいと思います。

・学習用タブレット端末はアカウントにログインして使用するため、インターネット環境への接続

が必須となります。ご家庭にＷｉ-Ｆｉ環境がある児童生徒につきましては、ご家庭のＷｉ-Ｆｉ

に接続していただきますようお願いいたします。

・ご自宅にあるPCでも、オンライン授業やネットワーク学習に参加する事は、今後可能ですが、

今回配布するタブレット端末は、児童(お子様)が本校在籍する間(最大６年間)使用する予定で

す。そこで、今回は、全児童・全家庭の接続を行いたいと思いますので、ご理解とご協力をお

願い致します。

・タブレット端末の貸与期間は、今後の臨時休校又は出席停止期間が終了するまでとなります。

５ その他

・ご家庭では、別紙【タブレット端末を家庭で利用する際のルール】の遵守事項を確認の上、

学習活動のみの使用をお願いします。

・本人又はご家族の方で37度以上の発熱や風邪の症状(倦怠感、頭痛、咳、鼻水、喉の痛み、腹痛、

下痢、嘔吐等)がある場合、登校を控えて下さい。その際には、学校へご連絡下さいますようお願

い致します。

※登校に関しては【大道小学校コロナウイルス感染症に係る登校判断基準】(R3.6.1配布)を参考

にして下さい。


